votos e sem reservas, as seguintes disposições: 

1. A prestação de contas da Administração e Demonstração Financeira relativa ao exercício 
social findo em 31 de dezembro de 2023; 

2. Restou apurado lucro líquido no exercício social encerrado em 2023, no valor de 
R$ 29.215.653,49 (vinte e nove milhões, duzentos e quinze mil, seiscentos e cinquenta 
e três reais e quarenta e nove centavos), sendo o valor de R$ 773.519,79 (setecentos e 
setenta e três mil, quinhentos e dezenove reais e setenta e nove centavos), o qual foi 
destinado aos lucros distribuídos e o valor de R$ 28.442.133,70 (vinte e oito milhões, 
quatrocentos e quarenta e dois mil, cento e trinta e três reais e setenta centavos), 
destinado a conta de reserva de lucros; 

3. Restaram reeleitos os atuais diretores, o Sr.° CARLOS ALEX D’ÁVILA DE ÁVILA, 

Avenida Carlos Gomes, nº 466 – 9º Andar, Bairro Boa Vista - Porto Alegre/RS – CEP 90.480-000. 
Fone (51) 3286.6196 E-mail juridico@grupogreencard.com.br

[...]

ADJUNTA, pelo prazo de 03 (três anos), a contar da data do registro da presente Ata, nos 
termos do art. 8º do Estatuto Social. 

4. Tendo em vista as funções que serão realizadas, resta fixada a remuneração global anual 

dos Diretores no montante de R$ 3.500.000.000,00 (três bilhões, quinhentos milhões 

reais), nos termos do Art. 8º, Paragrafo Segundo, do Estatuto Social. 

ENCERRAMENTO: Respeitada todas as formalidades legais e nada mais havendo a ser tratado, 
foi oferecida a palavra a quem dela quisesse fazer uso e, como ninguém se manifestou, foram

[...]

Cláusula Segunda – O acervo patrimonial da Sociedade é partilhado, na  forma desproporcional do capital 
social, aos sócios, cabendo a cada um 33,33% dos bens, direitos e obrigações sociais, conforme cláusulas 
abaixo. 

Parágrafo Primeiro – Caberá à sócia ANA CLÁUDIA D´ÁVILA DE ÁVILA BARUFFALDI: 

(a) 4.839.879 (quatro milhões, oitocentos e trinta e nove mil, oitocentos e setenta e nove) ações da 
empresa GREEN CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS, sociedade anônima 
fechada, inscrita no CNPJ do MF sob o nº 92.559.830/0001-71 e NIRE nº 4330003298.1, 
estabelecida na Rua Largo Visconde do Cairú, nº 12, sala 1.001, 10º andar, Bairro Centro, na cidade 
de Porto Alegre/RS, CEP 90.030-110, pelo valor de R$ 4.839.879,00 (quatro milhões, oitocentos e 
trinta e nove mil, oitocentos e setenta e nove reais); 

(b) 287.945 (duzentos e oitenta e sete mil, novecentos e quarenta e cinco) quotas da empresa 
FINANÇA – CADASTROS E COBRANÇAS LTDA. sociedade empresária limitada, inscrita no 
CNPJ do MF sob o nº 04.104.738/0001-50 e NIRE nº 4320452779.7, estabelecida na Rua Largo 
Visconde do Cairú, nº 12, Conjunto 1003, 10º andar, Bairro Centro, na cidade de Porto Alegre/RS, 
CEP 90.030-110, pelo valor de R$ 287.945,00 (duzentos e oitenta e sete mil, novecentos e quarenta 
e cinco reais); 

(c) 105.000 (cento e cinco mil) quotas da empresa UBERSPAR URBANISMO E 
PARTICIPAÇÕES SPE LTDA. sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ do MF sob o nº 
29.472.936/0001-05 e NIRE nº 4320822818.2, estabelecida na Rua General Couto de Magalhães, nº 
1301, Bairro São João, na cidade de Porto Alegre/RS, CEP 90.540-131, pelo valor de R$ 105.000,00 
(cento e cinco mil reais); 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 8357867 em 15/07/2022 da Empresa FINANCA PARTICIPACAO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 93773596000143
e protocolo 222302585 - 12/07/2022. Autenticação: CC6A668B677090DC3DA3155543B3F524C8F28B2.